

نام و نام خانوادگی:	زکوة کوروش	پایان نوبت اول
نام درس: دینی عمومی	علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۰۹/۲۹
پایه تحصیلی: دهم	مؤسسه علمی آموزشی علوی	مدت زمان پاسخ گویی: ۸۵ دقیقه
ردیف	<b>پاسخنامه دینی عمومی پایه دهم</b>	
۱	صفحه ۶۶ کتاب درسی پاراگراف آخر (درس پنجم - منزلگاه بعد) (دشوار)	
۲	الف) درست. (درس چهارم - آینده روشن) (آسان) ب) درست. (درس ششم - واقعه بزرگ) (آسان) ج) غلط. (درس سوم - پنجره‌ای به روستایی) (متوسط) د) درست. (درس چهارم - آینده روشن) (متوسط)	
۳	الف) متنوع بودن استعدادهای انسان و بی‌نهایت طلبی او (درس اول) (آسان) ب) تقرب و نزدیکی به خدای بزرگ (درس اول) (آسان) ج) پیامبران و امامان - فرشتگان الهی - اعضای بدن انسان (۲ مورد کافی) (درس ششم) (آسان) د) امکان - ضرورت (درس چهارم) (آسان)	
۴	الف) ریشه در نوع نگاه و اندیشه انسان دارد. (درس اول) (آسان) ب) قرب وجودی خدا به انسان (درس دوم) (دشوار) پ) ۱) توانایی تفکر و اندیشیدن (۲) اختیار و مسئول سرنوشت خویش (۳) گرایش به خدا (فطری) (۴) گرایش فطری به خیر و نیکی و بی‌زاری از بدی و زشتی (۵) نفس لوامه (۶) پیامبران و پیشوایان پاک و دلسوز (درس دوم) (متوسط) ت) فرشتگان حقیقت وجود انسان را که همان روح است به‌طور تمام و کمال دریافت می‌نمایند. (درس پنجم) (آسان) ث) ۱) زنده شدن همه انسان‌ها (۲) کنار رفتن پرده از حقایق عالم (۳) برپا شدن دادگاه الهی (۴) دادن نامه اعمال (۵) حضور شاهدان و گواهان (۶) مورد کافی است. (درس ششم) (متوسط) ج) امکان معاد جسمانی با توجه به قدرت خدا (درس چهارم) (دشوار)	
۵	الف) در پس خلقت تک تک موجودات این جهان هدفی وجود دارد زیرا خالق آن‌ها خدایی حکیم است یعنی خدایی که هیچ کاری را بیهوده انجام نمی‌دهد. (درس اول) (متوسط) ب) نفس اماره عمل درونی، انسان‌ها را برای رسیدن به لذت‌های زودگذر دنیایی، به گناه دعوت می‌کند و از بیروی از عقل و وجدان باز می‌دارد، میل سرکشی که در درون انسان طغیان می‌کند وی را به گناه فرا می‌خواند، فرمان‌دهنده به بدی‌ها نام دارد. (درس دوم) (متوسط) پ) «مردم در این دنیا در خوابند، هنگامی که بمرند، بیدار می‌شوند» این حدیث به این مفهوم که زندگی دنیوی همچون خوابی کوتاه و گذرا بوده است و زندگی حقیقی در جهان دیگر آغاز و انسان بیدارتر می‌شود، اشاره دارد به دیدگاه اعتقاد به معاد. (درس سوم) (متوسط) ت) از پیامدهای مهم انکار معاد، به یأس و ناامیدی دچار می‌شوند و شادایی و نشاط زندگی را از دست می‌دهند از دیگران کناره می‌گیرند و به انواع بیماری‌های روحی دچار می‌شوند. گاهی نیز برای تسکین خود و فرار از ناراحتی، در راه‌هایی قدم می‌گذارند که روز به روز بر سرگردانی و یأس آنان می‌افزاید. (درس سوم) (متوسط) ث) خداوند حکیم است و لازمه حکمت خدا این است که هیچ‌کاری از کارهای او بیهوده و عبث نباشد اگر خداوند تمایلات و گرایش‌هایی را در درون انسان قرار داده است امکانات پاسخ‌گویی به آن تمایلات و نیازها را نیز در عالم خارج قرار داده است، خداوند انسان را به‌گونه‌ای آفریده که گرایش به بقا و جاودانگی دارد و از نبودن گریزان است و نیز خواستار همه کمالات و زیبایی‌هاست اما دنیا و عمر محدود انسان‌ها پاسخگوی این‌گونه خواسته‌ها نیست بنابراین باید جای دیگری باشد که انسان‌ها به خواسته‌هایشان برسند و اگر بعد از این دنیا، دنیایی نباشد در این صورت باید گفت خداوند گرایش به زندگی جاویدان را در انسان قرار داده با این وجود او را نابود می‌کند و این با حکمت خداوند سازگار نیست. (درس چهارم) (متوسط)	